Presupuesto General de lngresos y Egresos de la Republica, al Banco 
Nacional de Desarrollo Agricola (BANADESA). durante un perfodo i.le 
cuatro (4) aiios, de conforrnidad con el desglose siguiente: C!EN 
MILLONES DE LEMPIRAS (L. 100,000,000.00) en el a110 2002; 
CIENTO CUARENTA MILLONES DE LEMPIRAS (L. 140,000,000.00) 
en el afio 2003; y CIENTO TREINTA MILLONES DE LEMPIRAS 
(L. I J0,000,000.00) en cada uno de los aiios 2004 y 2005. 

El proceso de transferencia de estos fondos deber:i iniciar en el mes 
de mayo de! 2002. 

Los recursos financieros a que se refiere el parrafo prirnero de este